1

证券代码：600213           证券简称：亚星客车           公告编号：2004-002

扬州亚星客车股份有限公司

第二届董事会第十五次会议决议公告

    本公司及董事会全体成员保证本公告内容的真实、准确、完整，对公告的虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏负连带责任。

扬州亚星客车股份有限公司董事会第二届十五次会议于 2003年 12月 16日在公司会

议室召开，应到董事 11人，实到董事 11人。会议符合《公司法》和《公司章程》的规

定，会议合法有效。会议由公司董事长赵振东先生主持，会议审议通过以下决议：

一、审议通过《部分董事辞职的议案》。

同意赵振东先生、钱栋先生、陈立健先生、唐学如先生、戴斌先生、徐安祥先生、

吴迪川先生、张斌先生辞去公司第二届董事会董事职务。提请 2004 年度临时股东大会

审议。

二、根据控股股东江苏亚星客车集团有限公司的推荐，同意顾雏军先生、李学勤先

生、胡晓辉先生、姜源先生、黄冬女士、童连东先生、晏果如先生为公司第二届董事会

董事候选人（董事候选人简历见附件一）。提请 2004年度临时股东大会审议。

三、同意增补于颖女士为公司第二届董事会独立董事候选人(提名人声明、候选人

声明及简历见附件二)。提请 2004年度临时股东大会审议。

四、决定免去钱栋先生公司总经理职务。

五、决定聘谭荣伟先生任公司总经理（简历见附件三）。

六、决定聘钱栋先生任公司常务副总经理。

特此公告

                                 扬州亚星客车股份有限公司董事会

                                      二 OO四年三月八日

 2

附件一：董事候选人简历

董 事 候 选 人 简 历

1、顾雏军先生，男，44岁，中国国籍，格林柯尔集团的创办人，工程硕士学位。

曾于天津大学任教，是顾氏制冷剂的发明者。现任格林柯尔科技控股有限公司董事会主

席、格林柯尔制冷剂(中国)有限公司董事长、顺德格林柯尔企业发展有限公司执行董事、

广东科龙电器股份有限公司董事局主席和合肥美菱股份有限公司董事长。

2、李学勤先生，男，55岁，大学本科，中国国籍，曾任扬州市电子工业公司副总

经理、总经理，扬州市电子控股工业公司董事长、总经理，扬州市经济贸易委员会主任，

现任江苏亚星客车集团有限公司董事长、总经理。

3、胡晓辉先生，男，37岁，大学本科，加拿大国籍，曾任加拿大格林柯尔有限公

司副总裁，现任格林柯尔科技控股有限公司首席执行官。

4、姜源先生，又名姜宝军，男，36岁，经济学博士，曾任华庆时代投资集团有限

公司总裁助理、金融总监，格林柯尔集团高级总裁助理，现任广东科龙电器股份有限公

司财务督查、广东科龙冰箱有限公司总经理。

5、黄冬女士，女，63岁，大学本科，曾任科技日报社记者、部主任，现任北京格

林柯尔环保工程有限公司副总裁。

6、童连东先生，男，46岁，大专学历，曾任黄冈市外办党支部书记、旅游局副局

长，现任格林柯尔科技控股有限公司高级总裁助理。

7、晏果如先生，男，34岁，大学本科，曾任武汉建工集团公司财务部主任、深圳

格林柯尔环保工程有限公司财务总监、武汉格林柯尔环保工程有限公司财务总监，现任

广东科龙电器股份有限公司财务副总监。

 3

附件二：提名人声明、候选人声明及简历

扬州亚星客车股份有限公司

独立董事提名人声明

提名人江苏亚星客车集团有限公司现就提名于颖为扬州亚星客车股份有限公司第

二届董事会独立董事候选人发表公开声明，被提名人与扬州亚星客车股份有限公司之间

不存在任何影响被提名人独立性的关系，具体声明如下：

本次提名是在充分了解被提名人职业、学历、职称、详细的工作经历、全部兼职等

情况后作出的（被提名人详细履历表见附件），被提名人已书面同意出任扬州亚星客车

股份有限公司第二届董事会独立董事候选人（附：独立董事候选人声明书），提名人认

为被提名人

一、根据法律、行政法规及其他有关规定，具备担任上市公司董事的资格；

二、符合扬州亚星客车股份有限公司章程规定的任职条件；

三、具备中国证监会《关于在上市公司建立独立董事制度的指导意见》所要求的独

立性：

1、被提名人及其直系亲属、主要社会关系均不在扬州亚星客车股份有限公司及其

附属企业任职；

2、被提名人及其直系亲属不是直接或间接持有该上市公司已发行股份 1%的股东，

也不是该上市公司前十名股东；

3、被提名人及其直系亲属不在直接或间接持有该上市公司已发行股份 5%以上的股

东单位任职，也不在该上市公司前五名股东单位任职；

4、被提名人在最近一年内不具有上述三项所列情形；

5、被提名人不是为该上市公司及其附属企业提供财务、法律、管理咨询、技术咨

询等服务的人员。

四、包括扬州亚星客车股份有限公司在内，被提名人兼任独立董事的上市公司数量

不超过 5家。

本提名人保证上述声明真实、完整和准确，不存在任何虚假陈述或误导成分，本提

名人完全明白作出虚假声明可能导致的后果。

提名人：江苏亚星客车集团有限公司

二○○三年十二月十六日于扬州

 4

扬州亚星客车股份有限公司

独立董事候选人声明

声明人于颖，作为扬州亚星客车股份有限公司第二届董事会独立董事候选人，现

公开声明本人与扬州亚星客车股份有限公司之间在本人担任该公司独立董事期间保证

不存在任何影响本人独立性的关系，具体声明如下：

一、本人及本人直系亲属、主要社会关系不在该公司或其附属企业任职；

二、本人及本人直系亲属没有直接或间接持有该公司已发行股份的 1%或 1%以上；

三、本人及本人直系亲属不是该公司前十名股东；

四、本人及本人直系亲属不在直接或间接持有该公司已发行股份 5%或 5%以上的股东

单位任职；

五、本人及本人直系亲属不在该公司前五名股东单位任职；

六、本人在最近一年内不具有前五项所列举情形；

七、本人没有为该公司或其附属企业提供财务、法律、管理咨询、技术咨询等服务；

八、本人没有从该上市公司及其主要股东或有利害关系的机构和人员取得额外的、

未予披露的其他利益；

九、本人符合该公司章程规定的任职条件。

另外，包括扬州亚星客车股份有限公司在内，本人兼任独立董事的上市公司数量不

超过 5家。

本人完全清楚独立董事的职责，保证上述声明真实、完整和准确，不存在任何虚假

陈述或误导成分，本人完全明白作出虚假声明可能导致的后果。中国证监会可依据本声

明确认本人的任职资格和独立性。本人在担任该公司独立董事期间，将遵守中国证监会

发布的规章、规定、通知的要求，确保有足够的时间和精力履行职责，作出独立判断，

不受公司主要股东、实际控制人或其他与公司存在利害关系的单位或个人的影响。

                                              声明人：于颖

二○○三年十二月十六日于扬州

 5

独立董事候选人简历

于颖女士，女，42岁，大学本科，曾任《中国市场经济报》记者、编辑，《投资周

刊》执行主编，《财经时报》证券部主任，现任《证券市场周刊》副主编。

附件三：总经理简历

总经理简历

谭荣伟先生，男，41岁，工学硕士，曾任深圳万峰电子有限公司总经理、深圳格林

柯尔环保工程有限公司副总裁，现任格林柯尔科技控股有限公司副总裁。